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ABSTRACT

The literature on knowledge management indicates that the sharing of

knowledge among the members of a business determines the long-term

sustainability of a business through innovations, while the literature on family

businesses shows that family businesses face challenges that often threaten their

survival in the long-term. The present study is of the view that the employees of

family businesses are in a position to change this situation by engaging in

knowledge sharing practices. This study raised the specific question: why do the

employees in family businesses not engage themselves in knowledge-sharing

with the fellow employees? The main objective of the study was to develop a

comprehensive model in human capital by reviewing the determinants of the

employees’ tacit and explicit knowledge sharing intentions in successful family

businesses. The use of a mix of the survey method and the interview method

enabled the researcher to develop and test the theories. The inductive approach

based on the data collected using in-depth interviews of 10 key cases of family

businesses explored the nature of the employees’ knowledge sharing intentions.

The deductive approach tested a set of hypotheses using the data collected from

390 employees employed in a selection of family businesses. While the

qualitative data of the study were analysed using thematic analysis, the

quantitative data of the study were analysed using multivariate multiple and

hierarchical regression models. The qualitative data analysis indicated four main

categories, namely sharer, company, knowledge, and family involvement. A

detailed analysis of each category indicated the interconnection and

interdependence of all categories together where individual motives &

characters, institutional systems & procedures, teamwork, the nature of

relationships, and leadership emerged as the major concerns of employees’

knowledge sharing intentions. Quantitative analysis affirmed that employees’

tacit KSIs have a greater influence on the explicit KSIs. The factors related to

the organizational climate of the firm were identified as the key factors that

determine the employees’ tacit as well as explicit KSIs. Compared to the

organizational climate, individual motivation and the social capital of the

employees have little influence on the employees’ KSIs. While the employees’

attitudes mediate the relationship between social capital and KSIs,

organizational identification partially mediates the relationship between the

organizational climate and KSIs.
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ABSTRAKT

Literární zdroje zaměřeny na řízení znalostí indikuje, že sdílení znalostí

mezi členy podniku vede k dlouhodobé udržitelnosti podniku pomocí inovací.

Zatímco literatura zaměřena na rodinné firmy poukazuje na výzvy, které firmy

tohoto typu ohrožují v kontextu dlouhodobé udržitelnosti na trhu. Tato práce je

toho názoru, že zaměstnanci rodinných firem jsou schopni tuto situaci změnit

tím, že se zapojí do praktik sdílení znalostí. Současně byla v práci představena

otázka, proč se zaměstnanci rodinných podniků nezabývají sdílením znalostí se

svými spolupracovníky? Hlavním cílem práce bylo vyvinout komplexní model

lidského kapitálu tím, že prozkoumá determinanty záměrů zaměstnanců ke

sdílení tacitních a explicitních znalostí v úspěšných rodinných firmách. Na

základě využití smíšených metod umožnilo vyvinout a otestovat teorie.

Induktivní přístup vycházející z dat shromážděných pomocí hloubkových

rozhovorů s 10 klíčovými případy rodinných podniků vedl k prozkoumání

povahy záměrů zaměstnanců ke sdílení znalostí. Deduktivní přístup testoval

soubor hypotéz s využitím dat od 390 zaměstnanců z výběru rodinných firem.

Zatímco kvalitativní data studie byla analyzována pomocí tematické analýzy,

kvantitativní data byla analyzována pomocí mnohonásobných a hierarchických

lineárních regresních modelů. Analýza kvalitativních údajů vedla k identifikaci

čtyř hlavních kategorií. Mezi zmíněné kategorie patří sdílení, společnost,

znalosti a zapojení rodiny. Podrobná analýza každé kategorie naznačila

vzájemnou propojenost a závislost všech kategorií, kde se mezi hlavní záměry

zaměstnanců ke sdílení znalostí řadí zejména individuální motivy a postoje,

institucionální systémy a postupy, týmová práce, povaha vztahů a vedení.

Kvantitativní analýza potvrdila, že záměry zaměstnanců ke sdílení tacitních

znalostí mají větší vliv na záměry zaměstnanců ke sdílení explicitní znalostí.

Faktory související s organizačním klimatem firmy byly identifikovány jako

klíčové faktory, které určují záměry zaměstnanců ke sdílení tacitních a

explicitní znalostí. Ve srovnání s organizačním klimatem má individuální

motivace a společenský kapitál zaměstnanců malý vliv na záměry zaměstnanců

ke sdílení znalostí. Zatímco postoje zaměstnanců zprostředkovávají vztah mezi

společenským kapitálem a záměry zaměstnanců ke sdílení znalostí, přičemž

organizační identifikace částečně zprostředkovává vztah mezi organizačním

klimatem a záměry zaměstnanců ke sdílení znalostí.
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1. INTRODUCTION

1.1 Background of the Study

As Becker (2002) points out, in the 21st century, the world has reached a

point where businesses are driven by knowledge resources embedded in human

capital (HC). As a result, research studies in the area of knowledge management

in businesses are multiplying, and their findings indicate that traditional physical

resources, such as labour, capital and land, are gradually being replaced by

intangible resources like knowledge, further affirming HC as the most precious

resource in a firm (Ing-Long and Jian-Liang, 2014). Knowledge is also divided

into two types as tacit and explicit (Polanyi, 1958). Interestingly, according to

scholars, the value of this intangible resource increases when knowledge is

shared with the aim of creating new knowledge and innovations (Choi et al.,

2008). Moreover, a large body of literature in the field supports the argument

that timely and efficient KS among executives and employees can create

intellectual capital, which in turn enhances the firm’s capabilities (Argote and

Ingram, 2000; Kogut and Zander, 1992; Nonaka and Takeuchi, 1995). Miles et

al (2008) argues that a major challenge faced by organizations is having to

figure out the most effective methods of sharing, gathering, and applying

knowledge en route to economic value creation. This argument implies that a

firm's accumulation of knowledge is expressed through the actions of its

employees. Yet, the main challenge to efficient knowledge management is

making employees in an organization share with others the knowledge that is

available only in their minds (Desouza, 2003). In addition, knowledge sharing

KS) behaviour is vital to organizations because it is relevant to the creation of

new knowledge, which has a bearing on the competitiveness of the

organizations. It is also a prerequisite for business success in the future (Krogh,

Ichijo, and Nonaka, 2000). Therefore, enhancing the knowledge sharing

behaviour of the employees of individual businesses is crucial to ensure the

continuation of the business activities successfully. Yet, the employees’

knowledge sharing behaviour is not static. Much depends on the nature of the

business firm, too.

Family businesses (FBs), which are recognized as wealth creation agents,

stand out as a separate type of business. Researchers identify a FB as ‘a business

entity which family and non-family members contribute to their vocation at the

desire of the founders and their descendants keeping the ownership and

management of their firm permanently in the family’s hands’ (Enrique et al.,

2015, p 201). Obviously, one of the strategies that FBs practice in order to

ensure their future survival concerns the promotion of intangibles, such as

knowledge, which they inherit from earlier generations. The transfer of

knowledge over generations has been identified as a strength (Chirico and

Laurier, 2008). Similarly, human capital intangibles associated with FBs, such

as knowledge, are mostly linked, among other things, to the founder-
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entrepreneur’s character, the values shared by the members of the family that is

running the business or the knowledge acquired from ancestors, (Duh, 2014).

Due to the relevance of such intangibles to business performance, HC in FBs is

identified as a critical factor of business success and survival (Astrachan and

Kolenko, 1994; Sirmon and Hitt, 2003). Understanding the knowledge sharing

behaviour of the employees is not the only challenge for the owners and

managers of FBs. A bigger challenge is to identify the knowledge sharing

intentions (KSIs) of those employees who have accumulated the kind of

knowledge that pertains to innovations related to products and services and the

smooth functioning of the business gaining competitive advantage over similar

firms.

1.2 Present State of the Researched Area

According to Social Exchange Theory (Emerson, 1976), the exchange of

benefits among the members in a diverse social context is common. The theory

further posits that the social behaviour of exchanging benefits takes place among

various units in sophisticated social contexts like business firms. The exchange

of benefits between the employees and the firm is identified as a static relation

that makes both parties stable. As far as the exchange of benefits is concerned,

FBs are famous for offering welfare and other benefits to employees in a

substantial manner (Kuruppuge and Gregar, 2017). Nevertheless, there is no

much literature on the other side of the exchange, what the employees give to

FBs in return. The future survival of FBs in general is at risk mainly due to their

inability to make adequate product and service innovations for customers and

create new knowledge, which helps business operations (Mojca, 2014). This

finding indicates that the employees of FBs have failed somewhere to provide

what the firms really need in return to their very good social welfare in FBs. As

explained by the Social Exchange Theory, if both parties (the employees and the

firm) are mutually benefited, FBs would also be able to generate and share new

knowledge making an environment conducive to innovations. This idea is

confirmed by the empirical studies on knowledge sharing, which have


[…]


the HC, which is knowledge embedded in the minds and hands of individual

employees of a firm, has been recognized as the most valued resource compared

to other resources available. Some characteristics of the employees’ knowledge,

such as the state of being valuable, rare, inimitable, and non-substitutable, are

believed to provide long-term competitive advantages through innovations and

new knowledge. The recognition of factors that affect the employees’ KS, which

are the basic features of efficient KM, can make managers, owners, governors

and policy makers effective and efficient in decision making. Accordingly, they

can guide the business to obtain a long-term competitive advantage through

efficient KM.

However, it is important to note that the employees’ KSIs in FBs in Sri

Lanka is at a moderate level. When FBs aim at gaining competitive advantages

over similar firms, the business strategies of making innovations can integrate

with the promotion of knowledge sharing in order to develop a knowledge

driven business culture. Similarly, the value of the sharer and the receiver of

knowledge, the environment of the company for KS, the type of the knowledge

involved in the sharing activity, and family involvement can be considered

critical, since those concepts emerged in FBs as most valued themes of KS.

Managers and policy makers can develop strategies to promote KS in their

firms. Further, this study revealed that individual motives & characters,

institutional systems & procedures, teamwork, the closeness of relationships,

and leadership are the factors that employees consider to be important in making

their KS decisions. Accordingly, the promotion of these practices would

guarantee the development of the KS culture in FBs. The promotion of the KS

culture has been facilitated by the findings with regard to the employees’

motives for sharing or not sharing their knowledge with fellow employees.
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Similarly, the business need for developing tacit KSIs among employees

as a fundamental requirement to gain competitive advantages through new

knowledge and innovations can be achieved through these study findings.

Accordingly, as a turning point, developing a knowledge sharing culture in FBs

can be linked with tacit knowledge, making all strategies, practices and policies

targeted to promote the tacit KSIs of employees. Based on the nature of the

direct relationships of tacit and explicit KSIs with individual motivation, the

social capital of the employees, and the organizational climate, the managers of

FBs can ensure the long-term sustainability of their firms. This may be further

facilitated by the employees’ perception that KS is required to make the job

easy. However, the identification of determinants and their direct impact on

KSIs of the employees and the intervening influences would immensely

facilitate the practitioners in this field.

At the same time, FBs, which constitute about 75% of the businesses, are

in a dilemma across the world with regard to their sustainability in the long run

(Miller et al., 2004, Salvato and Leif, 2008). It is natural that FBs across the

world are in need of new knowledge to overcome the overwhelming problem

that they have faced. Specifically, the creation of new knowledge in the area of

the human capital in FBs is important as many FBs started before 1990 are ready

to transfer the business to their successors. In the context of this transition, the

new managers and owners are faced with the challenge of having to make their

businesses a success, and the findings of this study will assist them to streamline

their business decisions with global knowledge economy practices.

6.3 Gains for Education

KM has become a popular study area in high schools and universities

(Rismark and Solvberg, 2011). At the same time, the popularity of those schools

that offer programmes related to FBs has increased (Sharma 2004). In order to

cater to this societal requirement, the knowledge of KM in FBs is important to

create new avenues for researchers in this field. Accordingly, education

practitioners and policy makers can continue to develop and enhance the

curriculum of KM and FBs. Furthermore, this study creates new avenues to

compare the applications, practice changes across national, cultural and

geographical boundaries of the area of KM in relation to FBs.

7 CONCLUTION

This study set out to achieve seven objectives. In the process of achieving

those objectives, several interesting findings emerged in the qualitative and

quantitative data analyses. The qualitative analysis aimed at understanding the

nature of the employees’ perceptions regarding KS, while the quantitative

analysis reviewed the influence of the internal business environment on the

employees’ KSIs. Both analyses led to several interesting conclusions to

develop a model of human capital model on KS.
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7.1 Direction for Future Research

Removing one or several limitations of this study provides opportunities to

expand the knowledge base of the KSIs employees in FBs. Apart from that,

future research can focus on other avenues worthy of exploration to conduct the

same kind of research base on the changes of the content or context of the study

as suggested below.

Given that knowledge resides in the minds of people and the sharing

feeling starts from the brain, the employees’ psychological inducement can be

given priority and be accommodated as a determinant of KS. In addition to

factors used in this study, such as individual motivation, social capital and

organizational climate, factors related to the employees’ psychology can also be

used. The next step for researchers would be to change several predictors and

intervening variables of this study to inquire into the KS practices of employees.

At the same time, the same concept can be considered for non-family

businesses as well. The possibility to study only a specific group of employees

like managers, non-family employees, and employees from owning family is

also open for future researchers to inquire. Further, as this research explores

privately held enterprising FBs, future research should be undertaken into the

same matter with regard to listed companies and lifestyle or small-scale

businesses owned by families. Different geographical settings and contexts also

to determine how these patterns differ from those found in this study in terms of

family involvement in businesses would be of paramount importance. This may

apply for outside Sri Lanka as well as FBs may be diverse based on cultural

settings such as different provinces, regions and countries.

7.2 Scope of the Study

These study findings and conclusions should be interpreted carefully keeping

in mind the limitations of the thesis. These limitations are caused by various

reasons, such as the unavailability and inaccessibility of data, time and budget

constraints of the researcher and some other practical concerns. Yet, such

limitations of the study foreground several fascinating issues that provide

rewarding background for future research in the area of KM in relation to FBs.

The limitations of this research can be listed as follows:

This study considers only formal KS with direct involvement of employees.

KS through such indirect channels, such as the internet and social media, has

not been covered in detail in this study and it is a limitation.

The employees’ confusion regarding the difference among data, information

and knowledge is another limitation of this study.

KS is dependent on the contextual and situational factors of an organization.

The current research is based only on cross section data in the primary data

collection and it remains as a limitation.
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 This study engaged only with privately held, skill oriented, manufacturing

based and enterprising FBs. The inability to generalise the findings of this

study for whole types of FBs, such as listed FBs, is a limitation of this study.
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