Doctoral Thesis Review

Doctoral Student:

Ravinda Hewa KURUPPUGE

Title of Doctoral Thesis:

The Influence of Internal Business Environment on Employees' Knowledge Sharing Intentions in Family Businesses in Sri Lanka

Reviewer:

Doc. Ing. Miloslava Chovancová, CSc.

Place of Doctoral Defence:

Faculty of Management and Economics, Tomas Bata University in Zlín, Czech Republic

Evaluation of doctoral thesis in relation to the actuality of the topic

The doctoral thesis presented by Mr. Ravinda Hewa Kuruppuge deals with highly actual and socially relevant subject of human capital at sustaining businesses owned by families in long run, and the importance of intentions to share tacit and explicit knowledge there in Sri Lankan enterprises. In contemporary business environment the company must take into consideration that sharing knowledges might be significant from the strategic point of view. That is the reason why research papers and theses like this one are welcomed and useful, additionally that can be stated that the focus of the doctoral thesis is nowadays highly topical and worthy for research, for special attention.

Evaluation of doctoral thesis in relation to accomplishment of aims and objectives

The author formulated the aims of the dissertation thesis clearly and all of them have been accomplished progressively. Not only the goals have been defined precisely, their fulfillment had natural and logical progression throughout the whole thesis. The author had found the research gap (p. 20 - 24) with support of critical literature review, and with the interest to fulfill the gap, he had identified the research problem (p. 24), formulated the research questions (p. 25) and, finally research objectives (p. 25, 26). According those, the main objective of the dissertation is to ***develop a comprehensive model in human capital through an examination of the employee's tacit and explicit knowledge sharing intentions of the case of sustaining businesses owned by families in the long-run.*** The other objectives in number of 7 are supporting consistently the main one, and creating the basis for consecutive development of the research conceptual framework. The topic of dissertation is researched in the family businesses in Sri Lankan environment.

Statement about procedure of research objectives and methodology

Presented methodology of research in the dissertation thesis confirms that Mr. Ravinda Hewa Kuruppuge masters research methods at required level. Respecting the consecution and methodology the conceptual framework is presented (p. 56 - 59) like researcher original construction based on literature; the predictor variables, outcome variables, and intervening variables defined the conceptual framework of the study. Mr. Kuruppuge followed the standard of hypotheses' formulation in number of six hypotheses which are tested to achieve the research objectives. The research is conducted by using quantitative and qualitative approach. The primary data were gathered on base of questionnaire survey and interview for employees, as well as, interview guide for owners. The methods and procedures have been chosen appropriately, and through those, the interesting results were obtained.

Statement about the procedure of research objectives and the results of dissertation thesis with the particular contribution of the student

The dissertation thesis can be characterized by logical sequence chain of solution and gradually leads to the final determination of contributions not only in the area of knowledge sharing intentions in family business in Sri Lanka but also in the sphere of knowledge management at all. There are benefits of the study, to develop a comprehensive model in human capital through an examination of the employee's tacit and explicit knowledge sharing intentions of the case of sustaining businesses owned by families in the long-run. This type of systematic and comprehensive study has not been carried out in the country of Sri Lanka, so far. Consequently the dissertation thesis presents the Conclusions as well as Direction for future research. I consider these parts to be high quality and suitable, too.

This thesis is regarded as significant and important for the development of scientific field. Thesis is from the point of view of formal arrangement at very good level. The overall work with text is at appropriate level and structure of the thesis helps the reader to orient himself easily in the text. I state that the classified dissertation thesis accomplishes high standards and all requirements connected with this kind of qualification theses.

Statement about the student's publications

All presented publications of the doctoral student in Doctoral Thesis are related to the examined topic, and because of that, student is entitled to proceed to the state doctoral thesis defence.

Question suggestion for the student for further discussion:

According your Direction for Future Research (p. 132, 133) you recommend to apply the same or similar research at different cultural setting:

- *Could you, please, explain what might be the crucial points of "knowledge sharing" at diverse culture?*
- *What variables will be important to study? Could you present some examples?*

Definite statement of the reviewer on fulfilment of Doctoral Thesis evaluation

I definitely recommend the doctoral thesis for the defense, and in case of successful ensuing process, I recommend to confer the degree of doctor (Ph.D.) on Mr. Ravindra Hewa Kuruppuge.

In Zlín , June 12, 2018

A handwritten signature in blue ink, appearing to read 'Miloslava Chovancová', written in a cursive style.

Miloslava Chovancová